Wilcię
uściskaj w imieniu moim – niech bez uprzykrzenia pełni obowiązek na nią
włożony, a ty kochana Siostro staraj się aby starania jej nie próżne były.
List oddaj Andzi i nie zaniedbaj pisać do mnie pod adresem pod jakim jej
ostatni list otrzymałem. Bywaj zdrowa to jest największe me życzenie Twój
do śmierci Brat J.

List do Andzi zapieczętuj i zrób Adres.

List z 7/19 lipca 1813 roku22

(5) Twerze dnia 1/19 Juli [lipca] 1813 r.
[poniżej dopisek] Odebrany 10 Octobra przez P [oraz] Niekraść

Najukochańsza, najmilsza Siostro!
Niepewny czy Cię list jeden chociaż, z pisanych dotąd do Ciebie, doszedł

Wilcię uściskaj w imieniu moim i powiedz jej iż jej osobliwie podziękuję
jak powrócę za jej staranność o Twoje zdrowie, i że teraz nie jest już więcej.
[tutaj mały rysunek z profi lu osoby dłubiącej w nosie]

Adieu Bóstwo moje całuję Cię bez liczby.
Nie zapominaj o szczerze Cię Kochającym Bracie Józefi e.

List z 31 lipca/12 sierpnia 1813 roku30

(Nr 6) Włodimir 31 Juli/12 Augu 1813 [dopisek] odebrany 17 Septbr.

Najukochańsza najmilsza Siostro!
Jakiemu złemu mnie prześladującemu Geniuszowi cichość twoją przypi-

sać mam? List Twój ostatni datowany jest 10/22 maja który 26 Juni31 otrzy-
małem.

Bez Ciebie co by dla mnie był
świat? Chociaż czuję iż skrócić nieszczęścia własne tchórzostwem jest, to
czuję przy tym iż straciwszy Ciebie życie bym sobie odebrał. Żyj zatem ko-
chanie moje dla tego którego całym szczęściem jesteś.

Do zgonu Twój zawsze Cię kochający Brat
[ ] bez liczby.

List z 29 września/11 października 1813 roku37

Petersburg d. 29Sept/ 11Oct 1813.

Najukochańsza! Najdroższa Nino!
Trudno Ci wyrazić uczucia moje! Zdaje się iż przekleństwo jakieś ma

mnie włożonym zostało skorom Dniepr przeszedł. Cały przeciąg czasu mego
w tym kraju nie doznawałem i dotąd nie doznaje jak nieszczęścia.